[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от ____                                                                                                                № __

О внесении изменений в постановление администрации округа от 29 июня 2023 года №1036 «Об утверждении Порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Усть-Кубинского муниципального округа»

В соответствии со ст. 80.3 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2023 года № 2323 «Об утверждении Правил организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде»,  ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Пункт 2 Порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Усть-Кубинского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации округа от 29 июня 2023 года № 1036 «Об утверждении Порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Усть-Кубинского муниципального округа», изложить в следующей редакции:
«2. Уполномоченным органом по реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде является администрация округа в лице отдела экономики, отраслевого развития и контроля (далее - уполномоченный орган).
            Организация ликвидации накопленного вреда окружающей среде применительно к территории, расположенной в границах земельных участков, находящихся в собственности Усть-Кубинского муниципального округа, может осуществляться подведомственными администрации округа муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными казенными учреждениями».
	          2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликованию.

Глава округа                                                                                                       И.В. Быков

image1.png